2
Результаты проверки
 «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации о размещении заказов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации по размещению муниципального заказа муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения  «Городская поликлиника №4» в 2011-2012 гг.»

В соответствии с п.2.4.12.1. плана работы Контрольно-счётной палаты города на 2012 год, утвержденного распоряжением Председателя Контрольно-счетной палаты города от 29.12.2011 № 03-06-65 и приказа Председателя Контрольно-счётной палаты города от 19.07.2012 № 03-06-32 проведена проверка размещения муниципального заказа муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения  «Городская поликлиника №4» в 2011-2012 гг.
В результате проверки установлено:
1. При размещении муниципального заказа заказчиком в нарушение ч.6 ст.13 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) утверждена документация о проведении двух открытых аукционов в электронной форме, которая не содержит преференции в отношении товара российского происхождения.
2. В нарушение ч.10 ст. 41.12. Закона заказчиком заключены девять гражданско-правовых договоров по результатам проведения открытых аукционов в электронной форме с изменением объявленных условий торгов.
3. В нарушение ч.3 ст.18 Закона должностным лицом Заказчика не соблюдены сроки направления в Федеральное казначейство сведений об исполнении двух договоров.
4. Заказчиком направлены в Федеральное казначейство неполные сведения об исполнении двух договоров, что является нарушением ч.6 ст.18 Закона и пп.«и» п.3 раздела II Положения «О ведении реестра государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещается указанный реестр», утверждённого постановлением Правительства РФ от 29.12.2010 № 1191.
5. При исполнении заказчиком обязательств по гражданско-правовым договорам выявлены нарушения сроков оплаты по восьми договорам, имеющим риски предъявления претензии со стороны исполнителя муниципального заказа, а так же отсутствие претензионной работы с поставщиками, допустившими нарушения исполнения обязательств. 
6. В нарушение требований постановления Администрации города от 27.01.2011 № 310 «Об обеспечении заявки на участие в торгах и обеспечении исполнения контракта» с поставщика ООО «Нутриция» не удержано обеспечение исполнения обязательств по договору от 07.04.2011 № 01-001. 
7. По результатам данной проверки заказчику выдано предписание об устранении нарушений ч.6 ст.18 Закона и постановления Правительства РФ от 29.12.2010 № 1191. В соответствии с ч.12 ст.17 Закона Контрольно-счётной палатой города в адрес Департамента экономического развития ХМАО-Югры направлены информация и материалы по нарушениям, имеющих признаки административных правонарушений. 
8. [bookmark: _GoBack]Отчёт Контрольно-счётной палаты города по итогам контрольного мероприятия от 03.10.2012 № 03-10-91 направлен в адрес Главы города и Председателя Думы города.


И.о. председателя
Контрольно-счётной палаты города						        В.И. Жуков




